
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:12:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 210901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  58 N°  133 N°  392 N°  404 N°  1406 N°  651 

  26-01-2018 05-02-2018 09-03-2018 09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           34.713   

      01  Del Sector Privado                                                                  34.713   

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

   34.713   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             -162 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     -162 

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -105.000     -1.210.110 

      01  Libre                                                                            -105.000     -1.210.110 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         121.293     

      10  Ingresos por Percibir                                                             121.293     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.815.359  87.650 19.516  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               93.659    19.516 -56.759 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.096.618  -8.000 -40.994  -979.453 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   163.357   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 163.357   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -1.295.277  8.000    

      01  Al Sector Privado                                                                  8.000    

            032  Concurso Políticas Públicas PUC                                                                                                                                                                                                                              8.000    

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Colaboración INE Encuesta                                                                                                                                                                                                                                        

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -1.295.277      

            330  Encuesta Casen                                                                                                                                                                                                                                             -1.295.277      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0404_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:12:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 210901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  58 N°  133 N°  392 N°  404 N°  1406 N°  651 

  26-01-2018 05-02-2018 09-03-2018 09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     -174.060 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    -1.244 

      06  Equipos Informáticos                                                                  -77.078 

      07  Programas Informáticos                                                                -95.738 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              1.936.652     

      07  Deuda Flotante                                                                    1.936.652     

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0404_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:12:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 210901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  805 N°  1672 N°  1662 N°  1675 N°  1738 N°  1891 

  26-06-2018 06-12-2018 06-12-2018 06-12-2018 06-12-2018 20-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        29.068   -16.941   

      01  Del Sector Privado                                                               29.068   -16.941   

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

29.068   -16.941   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            269.737  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                269.737  

09 APORTE FISCAL                                                                      282.825   -282.825 

      01  Libre                                                                              282.825   -282.825 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            58.755 199.294     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                199.294     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-12.156  282.825 27.442  -282.825 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

99.979   -46.222   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              99.979   -46.222   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -27.442   

      01  Al Sector Privado                                                                      

            032  Concurso Políticas Públicas PUC                                                                                                                                                                                                                                  

      02  Al Gobierno Central                                                                 -3.649   

            001  Colaboración INE Encuesta                                                                                                                                                                                                                                     -3.649   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -23.793   

            330  Encuesta Casen                                                                                                                                                                                                                                                -23.793   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    269.737  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0805_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1672_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1891_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:12:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 210901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  805 N°  1672 N°  1662 N°  1675 N°  1738 N°  1891 

  26-06-2018 06-12-2018 06-12-2018 06-12-2018 06-12-2018 20-12-2018 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                 29.281   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0805_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1672_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1891_TR.pdf

